
 

 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

05 февраля 2024 г. № 48 

 

 

О создании межведомственной комиссии для обследования избирательных 

участков в период подготовки к проведению выборов Президента 

Российской Федерации на территории муниципального образования  

«Себежский район» 

 

 

В целях своевременного выявления и устранения недостатков в 

противокриминальной и антитеррористической защищенности избирательных 

участков и помещений территориальной избирательной комиссии в рамках 

подготовки к выборам Президента Российской Федерации 15-17 марта 2024 

года (далее – выборы Президента), на основании совместного решения 

заседания антитеррористической комиссии в Псковской области от 29.12.2023 

№ 8/9, в соответствии с Уставом муниципального образования «Себежский 

район», Администрация Себежского района постановляет : 

1. Создать межведомственную комиссию для обследования помещений 

избирательных комиссий на территории муниципального образования 

«Себежский район» в составе согласно приложению. 

2. Обследование помещений избирательных комиссий на территории 

муниципального образования «Себежский район», в рамках подготовки к 

выборам, с составлением акта проверки, осуществить в срок до _____________. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Себежского района Ерошевскую Ларису 

Анатольевну. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

5. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет». 

 

 

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков 

Верно: Бабенко



 

Приложение 
к постановлению Администрации Себежского района 

от 05.02.2024 № 48 

 

 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии для обследования помещений избирательных 

комиссий на территории муниципального образования «Себежский район» 
 

 

Ерошевская Лариса Анатольевна, председатель комиссии, заместитель 

главы Администрации Себежского района; 

Вязовский Валерий Евгеньевич, секретарь комиссии, начальник отдела по 

делам ГО и ЧС, мобилизационной подготовки и ЕДДС Администрации 

Себежского района. 

Члены межведомственной комиссии: 

Тельцов Артем Юрьевич, глава Администрации ГП «Себеж»; 

Андреев Михаил Сергеевич, глава Администрации ГП «Идрица»; 

Зинев Василий Васильевич, глава Администрации ГП «Сосновый Бор»; 

Егоров Виктор Валентинович, глава СП «Себежское»; 

Лапшин Виктор Михайлович, глава СП «Красноармейская волость»; 

Лянник Вячеслав Андреевич, представитель отделения управления ФСБ 

России по Псковской области в городе Себеже по Себежскому району; 

Новиков Сергей Николаевич, заместитель начальника полиции по ООП 

МО МВД России «Себежский»; 

Егоров Вадим Иванович, майор полиции начальник МО «Опочецкое». 


